[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 18 июля 2013 г.                                                                                               № 237
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 18 декабря 2012 года № 207
"О бюджете Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района   на  2013 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 г. № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1:

в абзаце первом слова "в сумме  7073,95 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  8815,15 тыс. рублей";

в абзаце втором слова "в сумме  7644,55 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  9385,75 тыс. рублей";
            2) дополнить пунктами 8-9 следующего содержания:

"Пункт 8
1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы  и размеры месячных окладов муниципальных служащих  в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов.
Пункт 9
1. Произвести повышение фондов оплаты труда (месячных должностных окладов) отдельным категориям работников муниципальных  учреждений Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района с 1 сентября 2013 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики".

2. Произвести повышение фондов оплаты труда (месячных должностных окладов) работников муниципальных учреждений Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых повышается согласно подпункту 1 настоящего пункта) с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов."
3) пункты 8-12 считать пунктами 10-14 соответственно.

            2. В приложение № 3 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Объем поступлений доходов  в бюджет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" внести следующие изменения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "3529,95" заменить числом "5271,15";

          в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "3274,95" заменить числом "5016,15";

          в строке "2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" число "2592,1" заменить числом "2713,3";

          в строке "2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" число "291,0" заменить числом "1911,0";
в строке "Всего доходов" число "7073,95" заменить числом "8815,15".

          3. В приложение № 5 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2013 году" внести следующие изменения и дополнения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "1713,8" заменить числом "3455,0";

в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "1713,8" заменить числом "3455,0";

в строке "2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований" число "1222,8" заменить числом "1344,0";

 ввести строку "2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" с числом "121,2";
ввести строку "2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" с числом "121,2";
 в строке "2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" число "291,0" заменить числом "1911,0";
          в строке "2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии" число "291,0" заменить числом "1911,0";

          в строке "2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений" число "291,0" заменить числом "1911,0".

          4. В приложение № 7 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2013 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "7644,55" заменить числом "9385,75";

в строке "Общегосударственные вопросы 0100" число "3584,0" заменить числом "3540,6";

в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104" число "2010,3" заменить числом "2027,9";

в строке "Другие общегосударственные вопросы 0113" число "1011,7" заменить числом "950,7";

в строке "Национальная экономика 0400" число "452,9" заменить числом "2022,0";

в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409" число "306,0" заменить числом "1874,0";

в строке "Другие вопросы в области национальной экономики 0412" число "146,9" заменить числом "148,0";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 0500" число "1046,2" заменить числом "1140,5";

в строке "Коммунальное хозяйство 0502" число "455,0" заменить числом "518,3";

в строке "Благоустройство 0503" число "591,2" заменить числом "622,2";

в строке "Культура, кинематография 0800" число "2049,0" заменить числом "2170,2";

в строке "Культура 0801" число "2049,0" заменить числом "2170,2".
          5. В приложение № 8 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" " Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2013 год" внести следующие изменения и дополнения:
в абзаце "Всего" число "7644,55" заменить числом "9385,75";

в строке "1. администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992" число "7644,55" заменить числом "9385,75";

в строке "Общегосударственные вопросы 992 01"  число "3584,0" заменить числом "3540,6";

в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 0104"  число "2010,3" заменить числом "2027,9";

в строке "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 992 0104 0020000"  число "2010,3" заменить числом "2027,9";

в строке "Центральный аппарат 992 0104 0020400"  число "2006,6" заменить числом "2024,2";

в строке "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0104 0020400 240"  число "382,4" заменить числом "400,0";

в строке "Другие общегосударственные вопросы  992 0113" число "1011,7" заменить числом "950,7";

в строке "Целевые программы муниципальных образований 992 0113 7950000" число "247,0" заменить числом "186,0";

в строке "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0113 7952000" число "247,0" заменить числом "186,0";

в строке "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0113 795 2300" число "247,0" заменить числом "186,0";

в строке "Ведомственная целевая программа "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы" 992 0113 7952301" число "220,0" заменить числом "159,0";

в строке "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0113 7952301 240" число "220,0" заменить числом "159,0";

в строке "Национальная экономика 992 04" число "452,9" заменить числом "2022,0";

в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409" число "306,0" заменить числом "1874,0";

ввести строку "Ведомственные целевые программы  992 0409 5240000" с числом "1620,0";

ввести строку "Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы"  992 0409 5241500" с числом "1620,0";

ввести строку "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  992 0409 5241501" с числом "1620,0";

ввести строку "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0409 5241501 240" с числом "1620,0";

в строке "Целевые программы муниципальных образований 992 0409 7950000" число "306,0" заменить числом "254,0";

в строке "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0409 7952000" число "306,0" заменить числом "254,0";

в строке "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0409 7952300" число "306,0" заменить числом "254,0";

в строке "Ведомственная целевая программа "Ремонт автомобильных дорог Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" 992 0409 7952304" число "241,0" заменить числом "189,0";

в строке "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0409 7952304 240" число "241,0" заменить числом "189,0";

в строке "Другие вопросы в области национальной экономики 0412" число "146,9" заменить числом "148,0";

в строке "Целевые программы муниципальных образований 992 0412 7950000" число "146,9" заменить числом "148,0";

в строке "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0412 7952000" число "146,9" заменить числом "148,0";

в строке "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0412 7952300" число "146,9" заменить числом "148,0";

ввести строку "Ведомственная целевая программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района на 2013 год" 992 0412 7952316" с числом "1,1";

ввести строку "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0412 7952316 240" с числом "1,1";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "1046,2" заменить числом "1140,5";

в строке "Коммунальное хозяйство 992 0502" число "455,0" заменить числом "518,3";

в строке "Целевые программы муниципальных образований 992 0502 7950000" число "455,0" заменить числом "518,3";

в строке "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0502 7952000" число "455,0" заменить числом "518,3";

в строке "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0502 7952300" число "455,0" заменить числом "518,3";

в строке "Ведомственная целевая программа "Расширение системы газоснабжения х. Морозовского Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района"  на 2013 год 992 0502 7952315" число "360,0" заменить числом "423,3";

в строке "Строительство нового уличного газопровода в х. Морозовском  992 0502 7952315 911" число "360,0" заменить числом "423,3";

в строке "Благоустройство 992 0503" число "591,2" заменить числом "622,2";

в строке "Благоустройство 992 0503 6000000" число "291,2" заменить числом "322,2";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 0503 600 0500" число "152,2" заменить числом "183,2";

в строке "Прочие расходы по благоустройству поселений 992 0503 6000502" число "122,2" заменить числом "153,2";

в строке "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0503 600 0502 240" число "122,2" заменить числом "153,2";

в строке "Культура, кинематография 992 08" число "2049,0" заменить числом "2170,2";

в строке "Культура 992 0801" число "2049,0" заменить числом "2170,2";

ввести строку "Дотации 992 0801 5170000" с числом "121,2";

ввести строку "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  992 0801 5170200" с числом "121,2";

ввести строку "Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 0801 5170200 110" с числом "121,2".
           6. В приложение № 9 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2013 год" внести следующие изменения:

в строке "000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов" число "7143,95" заменить числом "8885,15";

в строке "000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов" число "7143,95" заменить числом "8885,15";

в строке "000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов" число "7143,95" заменить числом "8885,15";
в строке "000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселений" число "7143,95" заменить числом "8885,15";
в строке "000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов" число "7714,55" заменить числом "9455,75";

           в строке "000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" число "7714,55" заменить числом "9455,75";

в строке "000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов" число "7714,55" заменить числом "9455,75";

в строке "000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений" число "7714,55" заменить числом "9455,75".
            7. В приложение № 10 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год"  "Перечень программ Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2013 год"  внести следующие изменения и дополнения:

 в абзаце "Всего" число "1656,9" заменить числом "1608,3";

 в абзаце "Ведомственные целевые программы, итого" число "1656,9" заменить числом "1608,3";

          в строке "7952301 Ведомственная целевая программа "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы" число "220,0" заменить числом "159,0";

           в строке "7952304 Ведомственная целевая программа "Ремонт автомобильных дорог Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" число "241,0" заменить числом "189,0";
в строке "7952315 Ведомственная целевая программа "Расширение системы газоснабжения х. Морозовского Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2013 год" число "360,0" заменить числом "423,3";
ввести строку "7952316 Ведомственная целевая программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района на 2013 год" с числом "1,1".
          8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

          Г.А.Коваленко